[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à VIGILÂNCIA SANITÁRIA do município, para que notifique as imobiliárias de nosso município, para que seja realizada limpeza e vistorias nas casas fechadas, para que não tenham focos de proliferação do mosquito Aedes aegypti.

JUSTIFICATIVA

	Nossa cidade está apresentando diversos casos autóctones de dengue, o que vem preocupando as autoridades de saúde, e principalmente a população.

	Nesse sentido, todos os esforços são necessários para que haja a diminuição desses casos, e as imobiliárias tem diversas casas que encontram-se desocupadas, e mister que seja notificadas tais empresas para que verifiquem a existência de possíveis criadouros do mosquito.

	Pelos fatos expostos, imperioso que a vigilância sanitária tome essas medidas junto às imobiliárias para tais verificações e possíveis eliminações do foco deste terrível inseto, e por isso peço o atendimento deste APELO com urgência.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2022.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 399/2022 - 14/04/2022 11:48 - LILIANE